

# 収 支 計 算 書

自：平成27年 4月 1日  
至：平成28年 3月31日

(単位:円)

科目	予算額(A)	決算額(B)	差異(B-A)	備 考
<b>I. 事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
基本財産受取配当・利金収入	22,790,000	19,888,857	-2,901,143	
貸付金返還収入	3,660,000	10,780,200	7,120,200	一括返済増加
給付奨学金精算収入	4,000,000	3,778,000	-222,000	
寄付金収入	660,000	1,025,194	365,194	
雑収入(受取利息他)	6,000	55,383	49,383	
事業活動収入計	31,116,000	35,527,634	4,411,634	
<b>2. 事業活動支出</b>				
<b>①事業費支出</b>				
給付奨学金支出	18,338,000	15,589,207	-2,748,793	高校生新規採用人数減・給付単価差他
貸付奨学金支出	26,300,000	17,000,000	-9,300,000	新規採用予定より減・退学増加による減少
事業費支出計	44,638,000	32,589,207	-12,048,793	
<b>②管理費支出</b>				
給与手当支出	4,800,000	4,800,000	-	事務局員変更単価差
会議費支出	160,000	206,196	46,196	
旅費交通費支出	480,000	591,580	111,580	
通信費支出	220,000	251,287	31,287	
消耗品費支出	230,000	128,793	-101,207	
修繕費支出	300,000	48,600	-251,400	配管系修理繰り延べ
水道光熱費支出	170,000	186,613	16,613	
賃借料支出	60,000	81,600	21,600	
共益費支出	310,000	302,400	-7,600	
支払手数料支出	100,000	107,438	7,438	
慶弔費支出	30,000	-	-30,000	
監査報酬支出	972,000	972,000	-	
租税公課支出	110,000	109,200	-800	
什器備品費支出	-	-	-	
雑支出	5,000	1,142,168	1,137,168	
交際費支出	120,000	26,040	-93,960	
管理費支出計	8,067,000	8,953,915	886,915	
事業活動支出計	52,705,000	41,543,122	-11,161,878	
事業活動収支差額	-21,589,000	-6,015,488	15,573,512	
<b>II. 投資活動収支の部</b>				
<b>1. 投資活動収入</b>				
奨学貸付積立資産取崩収入	16,067,000	17,000,000	933,000	
投資有価証券売却収入	84,025,000	206,686,605	122,661,605	野村CRF・FFF解約及び投信元本払戻し
投資活動収入計	100,092,000	223,686,605	123,594,605	
<b>2. 投資活動支出</b>				
奨学貸付積立資産繰入支出	28,067,000	36,000,000	7,933,000	
投資有価証券取得支出	50,000,000	180,021,613	130,021,613	株式購入
固定資産取得支出	-	294,460	294,460	
投資活動支出計	78,067,000	216,316,073	137,954,613	
投資活動収支差額	22,025,000	7,370,532	-14,360,008	
<b>III. 財務活動収支の部</b>				
<b>1. 財務活動収入</b>				
財務活動収入計	-	-	-	
<b>2. 財務活動支出</b>				
財務活動支出計	-	-	-	
財務活動収支差額	-	-	-	
当期収支差額	436,000	1,355,044	919,044	
前期繰越収支差額	5,900,434	5,521,080	-379,354	
次期繰越収支差額	6,336,434	6,876,124	539,690	

(注1) 資金の範囲  
資金の範囲は、流動資産の現金及び預

金で

ある。

(注2) 次期繰越収支差額の内容

科目	前期末残高	当期末残高
現金及び預金	5,900,434	5,521,080
次期繰越収支差額	5,521,080	6,876,124